自 研 機 第 ２ ３ 号

令和２年３月２３日

各市区町村企画担当部長 殿
（企画担当主管課扱い）

一般財団法人 地方自治研究機構

                        理事長  井 上 源 三
                         （公 印 省 略）

  令和元年度自主研究事業報告書の送付及び

アンケートへの御協力のお願いについて

当機構の業務につきましては、日頃から格別の御支援、御協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。
さて、当機構では令和元年度自主研究事業としまして、「少子高齢化時代の新たな行政経

営の在り方に関する調査研究（広域連合の在り方を中心に）」及び「図書館等を活用した新

たな地域コミュニティの在り方に関する調査研究」の２つのテーマについて調査研究を実施

し、この度、報告書として取りまとめましたので、送付させていただきます。
つきましては、今後の調査研究事業の参考とするため、貴団体の御担当者様の御意見や御

感想をお聞かせいただきたいと思いますので、業務御多忙のところ大変恐縮ですが、アンケ

ート調査への御協力をよろしくお願い申し上げます。
なお、アンケート調査票は研究テーマ毎に別様としておりますので、それぞれ御担当者様

へご回付いただければ幸いです。

（送付する報告書）
・少子高齢化時代の新たな行政経営の在り方に関する調査研究          １部
・図書館等を活用した新たな地域コミュニティの在り方に関する調査研究 １部

≪連絡先≫
一般財団法人 地方自治研究機構

 調査研究部 小川
【電話】03-5148-0662
【FAX】03-5148-0664
【mail】info@rilg.or.jp